Al final del presente documento encontrará enlaces a los productos relacionados con este catálogo.
Puede acceder directamente a nuestra tienda haciendo click AQUÍ
612
A22 Pulsadores
Interruptores y pulsadores de 22 mm

miento del
interruptor
Contactos Código de pedido
Modelos
sin ilumi-
nación
Modelos con iluminación
Sin transformador Con transformador
110 Vc.a. 220 Vc.a.
Momentánea SPST-NA A22-10M A22L-10M A22L-10M-T1 A22L-10M-T2
SPST-NC A22-01M A22L-01M A22L-01M-T1 A22L-01M-T2
SPST NA +
SPST NC
A22-11M A22L-11M A22L-11M-T1 A22L-11M-T2
DPST-NA A22-20M A22L-20M A22L-20M-T1 A22L-20M-T2
DPST-NC A22-02M A22L-02M A22L-02M-T1 A22L-02M-T2
Alterna SPST-NA A22-10A A22L-10A A22L-10A-T1 A22L-10A-T2
SPST-NC A22-01A A22L-01A A22L-01A-T1 A22L-01A-T2
SPST NA +
SPST NC
A22-11A A22L-11A A22L-11A-T1 A22L-11A-T2
DPST-NA A22-20A A22L-20A A22L-20A-T1 A22L-20A-T2
DPST-NC A22-02A A22L-02A A22L-02A-T1 A22L-02A-T2
Carga normal Modelo
Bloques de contactos SPST-NA A22-10
SPST-NC A22-01
DPST-NA A22-20
DPST-NC A22-02
c.a./c.c. LED Modelo
Tensión de servicio
6 V 12 V 24 V Superbri-
llante de 24
V
c.c. Rojo A22-6DR – – –
Verde A22-6DG – – –
Amarillo*1
*1 Se utiliza cuando el color del pulsador es amarillo o blanco.
A22-6DY – – –
Azul A22-6DA – – –
AC Rojo A22-6AR – – –
Verde A22-6AG – – –
Amarillo*1 A22-6AY – – –
Azul A22-6AA – – –
c.a. y c.c. Rojo – A22-12AR A22-24AR A22-24ASR
Verde – A22-12AG A22-24AG A22-24ASG
Amarillo*1 – A22-12AY A22-24AY A22-24ASY
Azul – A22-12AA A22-24AA A22-24ASA
Modelo
Tensión de servicio
5 Vc.a./Vc.c. 12 Vc.a./Vc.c. 24 Vc.a./Vc.c.
A22-5 A22-12 A22-24